PAGE
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số:   93 /2008/NQ-HĐND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Hà Tĩnh, ngày 10tháng 12 năm 2008

NGHỊ QUYẾT

Về Chương trình xây dựng, ban hành nghị quyết chuyên đề
  và Chương trình giám sát chuyên đề của HĐND tỉnh năm 2009

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH
KHOÁ XV - KỲ HỌP THỨ 14

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND đã được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm của tỉnh năm 2009 và của HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2004-2011;

Sau khi xem xét Báo cáo của Thường trực HĐND tỉnh về  hoạt động của HĐND năm 2008, phương hướng, nhiệm vụ năm 2009, Tờ trình số 3259/UBND-TH1, ngày 25/11/2008 của UBND tỉnh về việc đăng ký ban hành Nghị quyết chuyên đề của HĐND tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua Chương trình xây dựng, ban hành nghị quyết chuyên đề và Chương trình giám sát chuyên đề của HĐND tỉnh năm 2009 như sau:

1. Về chương trình xây dựng, ban hành nghị quyết chuyên đề:

 Nghị quyết chuyên đề về quy định duy tu, bảo dưỡng các công trình giao thông, thuỷ lợi và các công trình phúc lợi công cộng.

2. Về chương trình giám sát chuyên đề:

a. Giám sát việc tiếp nhận, quản lý, phân phối và sử dụng tiền, hàng hỗ trợ, cứu trợ do thiên tai, dịch bệnh.

b. Giám sát  tiến độ và kết quả thực hiện các dự án trọng điểm trên địa bàn tỉnh.

c. Giám sát việc thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn Đề án nâng cao chất lượng khám chữa bệnh cho nhân dân đến năm 2010, tầm nhìn đến năm 2020.

d. Giám sát kết quả thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở trong việc huy động đóng góp của nhân dân.

Điều 2. Ngoài chương trình xây dựng, ban hành nghị quyết chuyên đề và chương trình giám sát chuyên đề đã được HĐND tỉnh thông qua, nếu xét thấy cần phải ban hành một số nghị quyết chuyên đề khác, UBND tỉnh thống nhất với Thường trực HĐND tỉnh để trình HĐND tỉnh tại các kỳ họp trong năm 2009; căn cứ vào tình hình thực tế, các ý kiến của đại biểu HĐND tỉnh và kiến nghị của cử tri, Thường trực HĐND, các ban HĐND tỉnh tổ chức các cuộc giám sát chuyên đề khác và báo cáo kết quả giám sát với HĐND tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Giao UBND tỉnh xây dựng đề án để trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết chuyên đề "Về quy định duy tu, bảo dưỡng các công trình giao thông, thuỷ lợi và các công trình phúc lợi công cộng" tại kỳ họp HĐND tỉnh giữa năm 2009.

Giao Thường trực HĐND, các ban HĐND và UBND tỉnh trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của mình, tổ chức và triển khai thực hiện.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh khoá XV, kỳ họp thứ 14 thông qua./.
	Nơi nhận:
​- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ;
- Cục kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;

- Văn phòng Bộ Tư lệnh QK 4;
- Thường trực Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Đại biểu Quốc hội Đoàn Hà Tĩnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- VP Tỉnh uỷ, VP UBND tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lãnh đạo và chuyên viên VP Đoàn ĐBQH-HĐND tỉnh;

- Phòng Công báo VP UBND tỉnh;

- Trang thông tin điện tử Hà Tĩnh;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

              Nguyễn Thanh Bình